



WOJEWÓDZTWO
MAŁOPOLSKIE

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w KRAKOWIE

Kraków, dnia 25.11.2009r

Nr pisma ZDW/PW/2009/ 3274 /DI-3 AN

Znak sprawy: DI -3-271-ZP 5 X /09

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego ZP 5 X /09 na: **Przebudowa mostu na potoku Stryszawka w m. Stryszawa – zaprojektuj i wybuduj.**

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie udziela odpowiedzi (numeracja pytań jest obligatoryjnie ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 12: Załącznik nr 6 SIWZ Umowa, par. 4 ust. 4 prosimy o zmianę zapisu na następujący:

„4. W przypadku nienależytego wykonania zamówienia zabezpieczenie wraz z powstałymi odsetkami staje się własnością Zamawiającego **w części odpowiadającej jego roszczeniom** i będzie wykorzystane do zgodnego z umową wykonania robót i do pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi i gwarancji za wykonane roboty.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza ww. zapisy do Wzoru umowy i w związku z powyższym przesyła w załączeniu zamienną pierwszą stronę załącznika nr 6 do SIWZ Wzoru umowy.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie polisy ubezpieczeniowej w zakresie wszystkich ryzyk budowy i montażu z franszyzą w wysokości 20.000 zł oraz polisy ubezpieczenia OC z franszyżą 8.000 zł. Podane franszyzy są powszechnie obowiązującymi na rynku ubezpieczeń działalności budowlanej. Uzyskanie polisy o wymaganych warunkach dotyczących wysokości fransyz znacznie zwiększy koszt ubezpieczenia kontraktu. Ponadto, ryzyko wynikające z franszyzy i szkód o wartościach poniżej franszyzy leży po stronie Wykonawcy, który jest zobowiązany do pokrycia odszkodowania do wysokości udziału własnego, oraz w żaden sposób nie naraża Zamawiającego na jakiegokolwiek koszty i odpowiedzialność z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości fransyz.

Pytanie nr 14: Prosimy o wyjaśnienie, czym uwarunkowany jest wymóg przedłożenia odrębnej polisy OC do przedmiotowego kontraktu. Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi dotyczącej zmiany wysokości franszyzy na 8.000 zł Zamawiający zaakceptuje polisę OC z limitem 20 mln zł i szerokim zakresem objętym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedłożenia odrębnej polisy OC dla kontraktów trwających dłużej niż 60 dni.

Pytanie nr 15: Czy za dzień zapłaty wynagrodzenia może być przyjęty dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego a nie dzień kiedy złoży on polecenie przelewu?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 8 pkt. 3 Wzoru umowy na:

„3. Jako termin dokonania zapłaty wynagrodzenia uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

W załączeniu Zamawiający przesyła zamienną trzecią stronę Wzoru umowy.

Pytanie nr 16: Czy jest możliwość zwiększenia limitu fakturowania częściowego z 80 % na 90% kontraktu?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje limit fakturowania częściowego w wysokości 80% kontraktu.

Pytanie nr 17: Prosimy o podanie obwodów pni drzew, które są przeznaczone do wycinki a nie są podane w inwentaryzacji. Ewentualnie prosimy o podanie obwodów jakie mamy przyjąć przy ustaleniu ceny wycinki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drzewa przeznaczone do wycinki dla których nie wykazano obwodu, posiadają obwód do 20 cm (średnica w przedziale 0÷6 cm).

Pytanie nr 18: W związku z zamieszczeniem przez Zamawiającego przedmiaru robót prosimy o odpowiedź, jakiego zakresu prac dotyczy pozycja 209 przedmiaru robót „montaż oświetlenia zewnętrznego na słupach linii

niskiego napięcia" – 8 kpl ?W projekcie budowlanym jest tylko mowa o demontażu istniejącego stanowiska słupowego oraz zabudowa nowego słupa nn wraz z montażem oprawy z demontażu – 1 kpl.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiarze robót, pozycja nr 209 „Montaż oświetlenia zewnętrznego na słupach linii niskiego napięcia – 8 kpl.” została zamieszczona omyłkowo, nie powinna znajdować się w przedmiarze. Jednocześnie informujemy, że umieszczony przedmiar jest materiałem pomocniczym i nie może być podstawą do ustalenia przez Wykonawców ceny ofertowej. Nie jest również załącznikiem do SIWZ.

Pytanie nr 19: W projekcie branży elektrycznej w zestawieniu materiałowym jest wysięgnik o wysięgu 6m. Prosimy o odpowiedź czy nie jest to błąd? Ze standardowych długości wysięgników montowanych na żerdziach typu "E" max długości to 2 m.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w projekcie branży elektrycznej w zestawieniu materiałowym zamiast wysięgnika o dł. 6 m powinien być wysięgnik o dł. 3 m.

Pytanie nr 20: W której pozycji TER należy ująć wycinkę drzew związaną z przebudową mostu, zawartą w dokumentacji budowlanej, która jest częścią PFU.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wycinke drzew należy ująć w cenie oferty zgodnie z punktem V pkt 5 ppkt 5) SIWZ „w cenie oferty należy skalkulować wszystkie koszty i czynności w tym nie przewidziane w dacie składania oferty a związane z realizacją przedmiotu zamówienia, między innymi: wszelkie koszty robót przygotowawczych, porządkowych, koszty obsługi geodezyjnej, dokumentacji powykonawczej, koszty badań laboratoryjnych i inne koszty i opłaty wynikające z konieczności wykonania zamówienia w całości i gotowości do użytkowania.”

Pytanie nr 21: Prosimy o wyjaśnienie co należy wpisać w poz. 6 TER czy mają być to pozostałe elementy mostu nie ujęte pozycjami 7 i 8, czy może należy wpisać wartość budowy nowego mostu, zaś poz. 7 i 8 należy tylko wyszczególnić.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu 18.11.2009r. wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców została umieszczona poprawiona wersja TER na stronie internetowej ZDW.

Pytanie nr 22: Czy konstrukcja drogi na dojazdach ma być zgodna z rysunkiem nr 08 projektu budowlanego – przekrój konstrukcyjny drogi na dojazdach oraz opisem technicznym strona 34.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcja drogi na dojazdach ma być zgodna z rysunkiem nr 8 „Przekrój konstrukcyjny drogi” projektu budowlanego oraz z opisem technicznym str. 34.

Pytanie nr 23: Prosimy o podanie konstrukcji nawierzchni na zjazdach do posesji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcja nawierzchni na zjazdach do posesji zaprojektowano z:

- kostka kamienna gr. 10cm z wypełnieniem spoin zaprawą cementową;
- podsypka cementowo - piaskowa gr. 3cm;
- podbudowa zasadnicza z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie gr. 15 cm.

Pytanie nr 24: Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy 10.Par.10 pkt. 2 Wykonawca wnosi o modyfikację treści tego punktu i wyznaczenie dodatkowego terminu na zmianę sposobu wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 pkt. 2 Wzoru umowy.

Pytanie nr 25: Wykonawca wnosi o wykreślenie z par.10 pkt.3c)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 pkt. 3 c Wzoru umowy. Punkt ten zabezpiecza interes Zamawiającego wydatkującego środki publiczne w związku z regulacją art. 647¹ KC (odpowiedzialność solidarna wobec podwykonawcy, zamawiającego i wykonawcy generalnego).

Pytanie nr 26: Wykonawca wnosi o dodanie zapisu o karze po stronie Zamawiającego:

- za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy z przyczyn zwinionych przez Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto.
- za nieterminowe przekazanie placu budowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia
- za opóźnienie w odbiorze części/ całości robót w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych niżej zapisów Wzoru umowy.

Zgodnie z art. 36 ust.1 pkt.16 Zamawiający w SIWZ określa istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

A zatem to Zamawiający ma uprawnienia do określenia między innymi postanowień dotyczących kar umownych.

Z uwagi na fakt, że Zamawiający jest jednostką wydatkującą środki publiczne, musi zapewnić maksymalną możliwą ochronę, przy tym wydatkowaniu, czemu służą zapisy dotyczące kar umownych.

Z tych względów Zamawiający pozostawia zapisy kar umownych.

Pytanie nr 27: Ponieważ w PB brak jest dowiązania elementów projektowanych do punktów osnowy geodezyjnej, jak również brak jest współrzędnych geodezyjnych dla punktów charakterystycznych trasy drogowej i obiektu mostowego. Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy udostępni wersję elektroniczną mapy sytuacyjno-wysokościowej oraz rysunków projektu budowlanego (a przynajmniej rysunek sytuacji projektowanej) z rozszerzeniem *.dwg lub *.dxf.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w projekcie budowlanym przedstawione jest dowiązanie elementów projektowych drogi do punktów osnowy geodezyjnej (rys. nr 04). Przedstawione dowiązanie jest wystarczające na etapie projektu budowlanego.

Pytanie nr 28: Czy Zamawiający ma przewidziane ewentualne możliwe trasy objazdu na czas budowy, czy były w tej kwestii podjęte jakiekolwiek uzgodnienia z innymi Zarządcami dróg.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapewnienie potrzeb polityki transportowej dla społeczności lokalnej na czas prowadzenia robót budowlanych należy do Wykonawcy. Organizacja ruchu na czas przebudowy obiektu należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 29: Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie przebudowy połówkami, przy prowadzeniu ruchu wahadłowo ze sterowaniem sygnalizacją świetlną.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza prowadzenia przebudowy połówkami.

Niniejsze pismo wraz z załącznikami stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

DYREKTOR

mgr inż. Grzegorz Stech

Otrzymują:
1 x wg rozdzielnika
1 x DI-3
1 x www.zdw.krakow.pl

Wysłane data 25 LIS. 2009
Podpis Anna Dobosz

Anna
Dobosz

